
 

 

 

 

 

 

特別支援教室での巡回指導が始まり、今年度で７年目になります。担当教員が３名入れ替

わり、新しいメンバーを加えた巡回指導教員５名体制で巡回指導をスタートします。 

より一層の連携を図りながら、今後も生徒一人一人の目標に向けた指導を行ってまいりま

すので、保護者の皆様のご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  １学期の予定   

４月９日（水）より 巡回先での勤務開始。順次、巡回指導を開始。 

5月12日（月）～ 23日（金） 特別支援教室 面談期間 

※ １年生のご家庭のみ面談を行わせていただきます。 

1学期の指導内容等を確認させていただきます。 

７月17日（木） １学期 巡回指導終了  

７月18日（金） 終業式 

７月中 特別支援教室 進路を考える会 

８月下旬ごろ 保護者研修会 

 

 

 

   巡回指導スケジュール   

巡回先（葛西三中・南葛西中・南葛西二中・東葛西中・清新一中）の各中学校に拠点校 

（清新二中）の巡回指導教員が巡回して指導を行います。今年度は巡回指導教員5名が各校

で指導を行います。巡回する各校・曜日については以下のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

  巡回指導担当教員よりメッセージ   

 
 
  
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

江戸川区立清新第二中学校 

校  長       

第 １ 号  

令和７年４月９日（水） 

金 ） 

今年度で７年目を迎えます 曜日 巡回先 

月 東葛西中学校 南葛西第二中学校 

火 東葛西中学校 南葛西中学校 

水 清新第二中学校 

木 葛西第三中学校 南葛西第二中学校 

金 南葛西中学校  清新第一中学校  清新第二中学校 

 

                           拠点校 清新第二中学校 

                   校 長         

江東区立辰巳中学校から着任いたしました西原大です。清新二中ブロック６年間の歴

史を受け継ぎ、令和７年度をスタートいたします。今年度は新たに３名の巡回指導担当教

員を迎えました。このメンバーで「発達障害のあるお子様の学習上、生活上の困難を改

善・克服し、可能な限り多くの時間在籍学級で他のお子様たちと有意義な学校生活を送

ることができるようになる。」ということを目指して参ります。保護者の皆様には引き続

き、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 初めまして。港区で巡回指導教員をしていました。みなさんの成長を後

押しできることを楽しみにしています！よろしくお願いします。 

  

 

 

 

  

 みなさんが自信をもって学校生活を楽しめるように、一緒に活動してい

きたいと思います！１年間よろしくお願いします。 
 

 

 入学・進級おめでとうございます。みなさんと一緒に過ごす時間を楽し

みにしています。1年間よろしくお願いいたします。 

 

   

こんにちは。足立区立六月中学校から参りました早乙女と申します。教室

で皆さんとたくさん学んでいきたいと思います。よろしくお願いします。 

 

 

 今年度、広島県から引っ越しをしてきました。東京１年生なので、みなさ

んと一緒に成長していきたいと思っています！よろしくお願いします。 

 

 

特別支援教室 巡回指導７年目 
 

 

4 月 9日(水)から拠点校だより、生徒理解資料、面談のお知らせ（1 年生のみ）を

担任の先生経由でお配りしております。ご確認ください。生徒理解資料（全学年）と

面談申込書（1 年生のみ）を 4 月２３日（水）までにご提出ください。お忙しい中恐

縮ですがよろしくお願い申し上げます。 


